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skal han ind til os efter? Det er noget helt 
andet? naar de kommer paa Embeds 
Vegne, som de barmhjertige Søstre de er. 
Jeg tror, det er Kvinderne, der bedst kan 
gøre det som Medlemmer af saadan en 
borgerlig Nonneorden, for det skal gøres 
helt frivilligt. O'k en saadan Orden vil 
gøre det, fordi det er en Nødvendighed at 

' udføre det Arbeide i vort Samfund. 
Der er adskillige i vort Samfund, som 

har haft mere Interesse af at studere For- 
holdene i Borgergades Baghuse og i Sakso- 
gade end ved Nordpolen, paa Ceylon og 
andre Steder. Og det har der været, 
længe før det ærede Medlem, for Køben- 
havns 5te Valgkreds (Borgbjerg) begyndte 
at agitere for Socialdemokratiet. Der; har 
været en Kreds i hvert Fald indenfor det 
Parti, jeg tilhører, som har arbejdet meget 
for de sociale Tanker. ; Ikke saa meget 
studeret Karl .Marx, for ham har de i Al- 
mindelighed ikke forstaaet; der kan vist 

- i det hele taget ikke være mange indenfor 
Socialdemokratiet, som forstaar Karl Marx, 
de maa i hvert Fald være meget begavede: 

^at deres Fører forstaar ham, haaber jeg, 
men det er ikke Kost for moderne lVIenne- 
sker, der ikke er opdragne med Hegels 
Filosofi. Vi. , greb i mine unge Dage til 
de engelske, vi forstod Carlyle og John 
Ruskin, og netop de Ord, som den højt- 
ærede Indenrigsminister anvendte saa 
stærkt, at der skal være Orden og Orga- 
nisation og den Slags Ting, er Citater af 
John Rllskin, som vi i vor Studentertid 
har givet os af med. Vi følte os som So- 
cialister, ikke som Socialdemokrater, men 
som Socialister, længe eller adskilligt før- 
end det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds blev : Socialdemokrat. - Jes  
maa her indskyde, at Andelsbevægelsen er 
egentlig et Barn, der er vokset op med 
Venstre i Landet og har sin Tilslutning 
der. Det er jo en Praktisering af Socia- 
lismen i langt inderligere Forstand, end 
Socialdemokratiet har været det, og det er i 
hvert Fald noget ,af det, som har sat de 
stærkeste Grænser for Kapitalismen. Men 
jeg skal iJekè komme, nærmere ind paa 
disse Sager, blot endnu sige, at det glædede 
mig at høre det ærede Medlem fra Hor- 
sens (Hans Nielsen) byde Minister Stau- 
ning Velkommen. Jeg sad og sagde: J a  
og Amen hele Tiden, medens han gjorde 
det. Ogsaa jeg kan byde Minister Stau- 
ning Velkommen paa denne Side af Af- 
grunden ligesom ogsaa hele det smukke 
borgerlige Parti, hvis bedste Kraft han 

. nu er. ; 

.Foirsvarsministeren (P,. Munch) : Da 
Indenrigsministeren ikke er til Stede, falder 
det i min Lod at glæde det ærede Med- 
lem, der nu .talte, med den Oplysning, at 
Behandlingen; af Spørgsmaalet om Struer 
i Princippet er ført til Ende, for Inden- 
rigsministeriets Vedkommende, og at In- 
denrigsministeriet ønsker at fremme Pla- 
nen om, at Struer skal blive Købstad. I 

U ndervisningsministeren (Keiser-Niel- 
sen): Jeg vil blot ganske kort svare det 
ærede Medlem (Moltesen), at der fra. Mi- 
nisteriets Side vil blive søgt en Udvej til 
at hjælpe paa de fortvivlede Kaar, som 
Lærerne ved de private Gymnasieskoler i 
København for Øjeblikket lider under. 

Den Udvej, det ærede Medlem talte 
om, at lade Gymnasierne blive Stats- 
anstalter, maa imidlertid udskydes, til den 
Undersøgelse har fundet Sted, som er en 
Forudsætning for det Statstilskud og, kom- 
munale Tilskud, som i Øjeblikket ydes til 
disse Skoler. Der er nedsat et skoleøko- 
nomisk Udvalg, , som skal genneniffaa alle 
de økonomiske Forhold og i det hele taget 
Skolernes Forhold. / Først naar det i, Lø- 
bet af 2-3, Aar kan have, afgivet sin Be- 
tænkning, vil man kunne tage Sagen op 
til Overvej else. Om Løsningen saa vil 
blive den, som det ærede Medlem mener - 
er den rigtige, eller det vil blive en anden, 
skal jeg naturligvis ikke nu kunne 
afgøre. 

; Mads Larsen: .Det 'er, kun et enkelt 
Forhold, jeg skaL tillade mig at omtale i 
Tilslutning til en Udtalelse, jeg fremsatte 
forleden Aften i en kort Bemærkning. Det 
var mig en Glæde at høre Ümnnem TniJAll- 
rigsministerens Redegørelse f o r ,  hvorledes 
Kødordningen havde virket, at der aabner 
sig Mulighed for, at i alt Fald en væsent- 
lig Del af de Ofre, Staten har maattet 
bringe for at etablere denne Ord'ning kan 

vindes tilbage igen for Samfundet. Jeg 
erkender, at den første Opgave, man 
maatte stille, var at føre en Del af det 
indeni andske Forbrug af Kødvarer over 
paa Oksekødet og derved frigøre en Del 
mere Flæsk til Eksporten, og jeg indrømmer, 
at i nogen Maade er dette Formaal  naaet, 
men dog ikke i, det Omfang, som selve 
Landets Interesser kræver. Thi for at det 
skulde være Tilfældet, maatte man faa 
gennemført en Ordning, hvorefter det blev 
muligt ogsaa *for de mindre velstillede 
Samfundslag 홢 at faa den Afveksling i Er- 
. næringen, som det 홢 at kunne spise Oksekød 


